
1 

 

SPLG.0002.30.2022 

 
 

Uchwała nr 17/2022/2023 
Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta  

w Lipiej Górze 
z dnia 19 października 2022 roku 

  
W sprawie: zmian w Statucie Szkoły 

 
Na podstawie art.80 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo Oświatowe ( Dz.U. z 
2021r.poz. 1082 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

 
W Statucie Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta w Lipiej Górze wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
 

W  dziele IV, rozdział 1 dodaje się §16.15 w brzmieniu: 
 
§16.15  Podczas realizacji zadań szkoły z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość stosuje się odpowiednio: 
1) sposoby potwierdzania obecności uczniów podczas zajęć: 

a) włączenie kamery komputerowej przez ucznia, 
b) zgłoszenie obecności podczas jej sprawdzenia na początku lekcji, 
c) w przypadku uszkodzonej kamery lub mikrofonu uczeń potwierdza obecność na 

czacie 
d) podejmowanie aktywności wskazanych przez nauczyciela w czasie zajęć; 

2) sposoby przekazywania uczniom materiałów przez nauczycieli: 
a) przesłanie materiałów przy pomocy platformy Teams, 
b) pokaz „na żywo” przy pomocy platformy Teams, 

c) przesłanie materiałów poprzez e-dziennik na adresy uczniów, 
d) przesłanie materiałów przy pomocy komunikatora na założoną dla całej klasy 

grupę; 
3) zasady bezpieczeństwa podczas zajęć: 

a) zajęcia lekcyjne trwają w godzinach określonych planem, każda lekcja online trwa 

minimum 30 minut, pozostały czas lekcji uczniowie wykorzystują na pracę bez 
użycia monitora, 

b) uczniom należy zapewnić czas wolny w czasie przerw międzylekcyjnych, 
c) wszyscy uczniowie zaczynają zajęcia zgodnie z planem, odpowiednio ubrani, 

przygotowani i wyposażeni w zeszyty, podręczniki oraz inne wymagane przez 

nauczyciela przybory szkolne, 
d) zajęcia wychowania fizycznego nauczyciele dostosowują do warunków domowych 

uczniów, 
e) nauczyciele oraz uczniowie korzystają z platformy Teams oraz e-dziennika za 

pomocą nadanych w szkole adresów elektronicznych, loginów i haseł nie 

udostępniając ich osobom postronnym, 
f) podczas zajęć należy korzystać z materiałów pochodzących z bezpiecznych źródeł, 

g) zabrania się utrwalania wizerunku osób uczestniczących w zajęciach, 



2 

 

h) na pierwszych zajęciach nauczyciel ma obowiązek przypomnieć uczniom zasady 
bezpiecznego korzystania z internetu, 

i) gdy uczeń doświadcza cyberprzemocy lub jest jej świadkiem, powinien 

poinformować rodzica i wychowawcę klasy lub pedagoga, a pracownik szkoły 
zobowiązany jest do udzielenia pomocy i podjęcia działania zmierzającego do 

rozwiązania problemu. 
 

§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 
§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
                                                                                    Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

  
 

                                                                                             ……………………………… 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 



3 

 

Uzasadnienie do  
Uchwały Nr 17/2022/2023 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława Reymonta  

w Lipiej Górze 
z dnia 19 października 2022r. 

 
W sprawie: zmian w Statucie Szkoły 

 
Podstawą wprowadzenia  zmian jest konieczność dostosowania statutu do przepisów prawa 

oświatowego oraz usprawnienie organizacji pracy szkoły. 
 
 

 
 

                                                                                      Przewodniczący Rady Pedagogicznej 
  
 

                                                                                             ……………………………… 
 

 
 

 

 
 

 

 


